
                                            
 
 
            

               ประกาศโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
   เรื่อง    รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง  นักการภารโรง  และแม่บ้าน 

--------------------------------- 
         ด้วยโรงเรียนศรีแก้งคร้อ มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว  ตำแหน่ง  นักการภารโรง  และแม่บ้าน  ดังนั้นจึงอาศัยอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่  ศธ  04009/ว3034 ลงวันที่  18  มีนาคม  2547 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่ 29 / 2546 สั่ง  ณ วันที่   8  กรกฎาคม  2546 เรื่อง  มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทน
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว หลักเกณฑ์และวิธีการบริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว  สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน  พ.ศ.2547   จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่นักการ
ภารโรง  และแม่บ้าน  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
1. ตำแหน่งที่รับสมัคร  คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง  นักการภารโรง 
ตำแหน่งที่รับสมัคร   

ชื่อตำแหน่ง  นักการภารโรง   จำนวน  1 อัตรา   
อัตราค่าจ้าง  เป็นรายวัน  วนัละ  300  บาท   
สัญญาจ้าง  คราวละไม่เกิน  1  ปี  
การประเมินผล  การปฏิบัติงานเพื่อต่อสัญญา/และการประเมินผลเพ่ือขึ้นค่าตอบแทน 

คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก     
1. มีสัญชาติไทย 
2. ได้รับวุฒิทางการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 
3. เพศชาย  อายุต้ังแต่ 20  ปีบริบูรณ์ ไม่เกิน 55  ปีนับถึงวันสมัคร 
4. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
5. ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร หรือนักบวช 
6. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ  ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ   
7. ไม่ดำรงตำแหน่งกำนัน   ผู้ใหญ่บ้าน สารวัตรกำนัน ผู้ช่วยผูใ้หญ่บ้าน หรือแพทย์ประจำตำบล  

สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล 
8. มีความรู้ทางด้านช่างปูน  ช่างไม้  ช่างประปา  การจัดสวนและสามารถซ่อมบำรุงเครื่องช่างได้   

จะได้รับพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 
9. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิดทางอาญา

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
10. มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี  มีจิตบริการ  อุทิศเวลาให้กับทางราชการได้ 

 
2. ตำแหน่งที่รับสมัคร  คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง  แม่บ้าน 
ตำแหน่งที่รับสมัคร   

ชือ่ตำแหน่ง  แม่บ้าน   จำนวน  1 อัตรา   
อัตราค่าจ้าง  เป็นรายวัน  วนัละ  300  บาท   
สัญญาจ้าง  คราวละไม่เกิน  1  ปี  
การประเมินผล  การปฏิบัติงานเพื่อต่อสัญญา/และการประเมินผลเพ่ือขึ้นค่าตอบแทน 



คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก     
1. มีสัญชาติไทย 
2. ได้รับวุฒิทางการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 
3. เพศหญิง  อายุต้ังแต่ 20  ปีบริบูรณ์ ไม่เกิน 55  ปีนับถึงวันสมัคร 
4. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
5. ไม่เป็นนักบวช 
6. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ  ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ   
7. ไม่ดำรงตำแหน่งกำนัน   ผู้ใหญบ่้าน สารวัตรกำนัน ผู้ช่วยผูใ้หญ่บ้าน หรือแพทย์ประจำตำบล  

สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล 
8. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิดทางอาญา

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
9. มีความซื่อสัตย์  ขยัน  อดทน  เอาใจใส่ต่องาน  
10. มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี  มีจิตบริการ  อุทิศเวลาให้กับทางราชการได้ 

    3.  วัน เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
3.1 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ขอรับเอกสารและยื่นใบสมัครได้ที่โรงเรียนศรีแก้งคร้อ      

ต.ช่องสามหมอ อ.แก้งคร้อ  จ.ชัยภูมิ ระหว่างวันที่ 15-23 ธันวาคม 2565 เวลา 08.00–16.00 น. 
(เว้นวันหยุดราชการ) 

3.2  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
      4. เอกสารที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก   

4.1 ใบแสดงคณุวุฒิทางการศึกษา พร้อมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 
           4.2 ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 
           4.3 บัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอ่ืนใดที่ทางราชการออกให้  ซึ่ งติดรูปถ่ายของ ผู้ ถือบัตร             
พร้อมสำเนา  ทัง้ดา้นหน้าและด้านหลัง จำนวน  1  ฉบับ 

4.4 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำขนาด 1 x 1.5 นิ้วซึ่งถ่ายไม่เกิน 1 ปี  และเป็นรูปถ่าย
ครั้งเดียวกัน จำนวน  2  รูป 
4.5 ใบรับรองแพทย ์
5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก       

                   การประกาศรายชื่อจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่  24  ธันวาคม 2565  
ณ  ห้องบริหารงานทั่วไปโรงเรียนศรีแก้งคร้อ  ต.ช่องสามหมอ  อ.แก้งคร้อ  จ.ชัยภูมิ       

6. วิธีการคัดเลือก  
จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ์  

วัน/เวลา สอบ วิชาที่สอบ คะแนน สถานที ่
26  ธันวาคม 2565 สัมภาษณ์ 100 ห้องประชุมศรีบุญมา 

          7.  เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการคัดเลือก  
7.1  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก  จะต้องได้คะแนนที่สอบสัมภาษณ ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
7.2  จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ  7.1 โดยเรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุด 

ลงมา  ภายในวันที่  27  ธันวาคม 2565  พร้อมทำสัญญา ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใด
กรณีหนึ่ง ดังนี้ 

             (1)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
             (2)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 
            (3)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจา้งตามกำหนด 



        8.  การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง    
8.1 จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง 

และแม่บ้านตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก สำหรับการเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารับการจ้างครั้งแรกให้ยึดถือ      
ประกาศการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวมาทำสัญญาจ้าง 

8.2 การจ้างตามข้อ 8.1 ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็น 
ลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ ผู้ได้รับการจ้างตำแหน่งนักการภารโรง และแม่บ้าน จัดทำสัญญาจ้าง
ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้  ความสามารถ       
ความประพฤติ ไม่เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหนา้ 

8.3 เมื่อสิ้นสุดสัญญาจ้าง และจะจัดจ้างต่อไป จะต้องได้รับแจ้งเรื่องงบประมาณแล้ว แล้วจึงทำ        
การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง 
 
     ประกาศ    ณ   วันที่  13   เดือน  ธันวาคม   พ.ศ.  2565 

 
 

                               ( นายประภาส  กองจันทร์ ) 
                                                        ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 



 
 

ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง...................... 
                                 โรงเรียนศรีแก้งคร้อ  ต.ช่องสามหมอ  อ.แก้งคร้อ  จ.ชัยภูมิ       

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2 
………………………………………….. 

                                                    เขียนที…่………………………………….. 
วันที่............เดือน..........................................พ.ศ. ............. 

 
 ข้าพเจ้า..................................................................อายุ.............ปี  วัน/เดือน/ปี เกิด....................................
อยู่บ้านเลขท่ี..............หมู่ที่...............ตำบล................................อำเภอ.................จังหวัด........................................
รหัสไปรษณีย์..................โทรศัพท์........................................ปัจจุบันประกอบอาชีพ.............................................
สถานภาพ  (    ) โสด   (    ) สมรส  (    ) หย่าร้าง   
 มีความประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว   ตำแหน่ง..........................  โดยได้ศึกษา
รายละเอียดตามประกาศของโรงเรียนศรีแก้งคร้อ  ต.ช่องสามหมอ  อ.แก้งคร้อ  จ.ชัยภูมิ  เรียบร้อยแล้ว  พร้อมนี้
ได้แนบหลักฐานประกอบการสมัคร มาด้วย  ดังนี้ 
  (    )   ใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา พร้อมสำเนา จำนวน  1  ฉบับ 
  (    )   ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน  1   ฉบับ 
  (    )   บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนาทั้งด้านหน้าและด้านหลัง   จำนวน  1  ฉบับ 
  (    )   รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 1 ปี 
            และเป็นการถ่ายในครั้งเดียวกัน   จำนวน  2  รปู 
 
 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 
 
         (ลงชื่อ)..................................................ผูส้มัคร 
                (...................................................) 
บันทึกเจ้าหน้าทีผู่้รบัสมัคร 
 ไดต้รวจสอบคุณสมบัติพร้อมเอกสารหลักฐานเบื้องต้นแล้ว ปรากฏว่า 
  (    )  หลักฐานครบถ้วน  (    )  หลักฐานไม่ครบ 
ความเห็นของเจ้าหน้าที่ผู้รับสมัคร 
  (    )  เห็นควรให้รับสมัคร (    )  เห็นควรส่งเอกสารเพิ่มเติม 

                 (ลงชื่อ)..................................................เจ้าหน้าทีผู่้สมัคร 
                                      (..................................................) 

 
รูปถ่าย 

ขนาด 1 นิ้ว 


